

# RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
058857	14/04/2025	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRÍLICO, COM LÂMINA EM METAL INOXIDÁVEL, COM UM FURO, SEM RESERVATÓRIO, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 25 MM X 15 MM X 10 MM.	UND 120,00	3,71 445,20
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,40):</b> Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 1109001/2024F Data: 11/09/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: APONTADOR O REDONDO SIMPLES			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,90):</b> ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CANTINHO DO SABER/TO Nº 0007 - 3 Data: 10/09/2024 Fornecedor: 39534893000190 - MGN COMERCIO & SERVICOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA UN: UN QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: APONTADOR LAPIS			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,32):</b> ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLA SAO FRANCISCO DE ASSIS/TO Nº 002/2024 - 002/2024 Data: 12/08/2024 Fornecedor: CARVALHO & BONFIM LTDA UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,32 DESCRIÇÃO: Apontador de lápis escolar simples			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,20)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 002	BASE P/ MOUSE EMBORRACHADA	UND 60,00	15,15 909,00
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,00):</b> Prefeitura Municipal de Sandolândia/TO Nº 002/2025 - 179 Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: MOUSE PAD COM APOIO			
<b>BLL (R\$ 15,05):</b> MUNICIPIO DE FELIZ NATAL/MT Nº 0000013/2024 - 0000052/2024 Data: 30/09/2024 Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 15,05 DESCRIÇÃO: PAD MOUSE TECIDO COM APOIO DE PULSO			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00):</b> CAMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO Nº (239)   13-0 - 7 Data: 21/01/2025 Fornecedor: 35316880000194 - AMUI INFORMATICA LTDA UN: UND QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: MOUSEPAD			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,21):</b> BASE AEREA DE MANAUS/AM Nº 861443 - 1 Data: 21/03/2025 Fornecedor: 06698091000590 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. UN: UNIDAD QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 15,21 DESCRIÇÃO: PAD MOUSE COM APOIO DE PUNHO ERGONOMICO			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,50)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 003	BLOCO AUTOADESIVO 76X102MM PCT COM 4 UND, COM 50 FOLHAS	PCT 200,00	15,34 3.068,00
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,52):</b> Prefeitura Municipal de Curionópolis/PA Nº 9.2024-039-PMC/2025 - 146/2024-PMC Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,88 DESCRIÇÃO: BLOCO AUTO ADESIVO REMOVÍVEIS 76MM X 102MM CORES VARIADAS			
<b>BLL (R\$ 14,60):</b> MUNICIPIO DE VERA/MT Nº 016/2024 - 112/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: TERUMI VARIEDADES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,65 DESCRIÇÃO: BLOCO AUTO-ADESIVO FORMATO 102X76MM			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,75):</b> MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIAO/MT Nº 0008 - 37 Data: 19/08/2024 Fornecedor: 70424304000161 - PAPELARIA ANA PAULA LTDA UN: PACOTE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 15,75 DESCRIÇÃO: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL SULFITE, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR AMARELA			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,50)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 004	BORRACHA PONTEIRA NA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA PACOTE C/100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	UND 24,00	36,33 871,92
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 33,00):</b> Município de ULIANOPOLIS/PA - 83.334.672/0001-60 Nº 20240195 Data: 12/08/2024 Fornecedor: 34.848.473/0001-65 - L C POZZER LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,33 DESCRIÇÃO: BORRACHA PONTEIRA			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 34,00):</b> MUNICIPIO DE IGARAPE DO MEIO/MA Nº 001/2024 - 6 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 45148369000184 - INOVA DISTRIBUIDORA COMERCIO LTDA UN: UND. QTDE: 56.040,00 VALOR: R\$ 0,34 DESCRIÇÃO: BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 42,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 005	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIIONDAS, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 35,00 CM, LARGURA: 13,00 CM E PROFUNDIDADE: 25,00 CM, CORES VARIADAS.	UND 400,00	13,62 5.448,00
---------------------------------	--	---------------	-------------------



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,00):</b> Município de BREVES/PA – 04.876.389/0001-94 Nº 20240460 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 26.986.932/0001-49 – J CALDAS REBELO UN: UNIDADE QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 14,00 DESCRIÇÃO: CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 13,60):</b> MINISTERIO DA FAZENDA/PA Nº 90017/2024 Data: 18/09/2024 Fornecedor: 52464779000108 – GENESIS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 850,00 VALOR: R\$ 13,60 DESCRIÇÃO: (BR459412) CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA (Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava)			
<b>LICITANET (R\$ 11,54):</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 14/2024 - 037/2024 Data: 29/08/2024 Fornecedor: J R DE LIMA LTDA – 22.259.084/0001-15 UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 11,54 DESCRIÇÃO: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,91):</b> Câmara Municipal de Limeiro do Ajuru/PA Nº 001/2024 - 0012024-CMLA Data: 20/08/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 13,91 DESCRIÇÃO: Caixa Arquivo em Plástico Poli onda resistente, medindo 135mmX250mmX355mm, cores variadas.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,99):</b> SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM/AM Nº RDL 017 - 47 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 49823432000191 – R. N. G. PEREZ LTDA UN: unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: (ID-143702) CAIXA ARQUIVO, Tipo: arquivo morto; Material: plastico polionda; Cor: a ser definida pelo orgao solicitante; Dimensoes (CxLxA): 350 x 130 x 250mm (±2%).			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 14,70)</b>			

Anexo I	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 15 CM, TAMPA	CX	50,24
Lote 001	CÔNICA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, FABRICAÇÃO NACIONAL. 2423,60 EMBALAGEM COM DADOS DE	200,00	10.048,00
Item 006	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.		
<b>BLI (R\$ 48,71):</b> MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT Nº 022/2024 - 078/2024 Data: 25/07/2024 Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI UN: Caixa QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 48,71 DESCRIÇÃO: Caneta esferográfica 1.00 mm, material plástico, tubo de tinta transparente, quantidade de cargas 1 unidade, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, preta ou vermelha, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro de proteção de metal. Caixa com 50 Unidades. Similar ou superior a marca BIC. Obs: Não poderá ser confeccionada em material reciclado.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,62):</b> CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 18 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 37722924000101 – POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA-EPP UN: CX QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 44,62 DESCRIÇÃO: CANETA, Tipo: Esferográfica, Material Corpo: Cristal translúcido com marca escrita na lateral, sextavado com ponta de 1.0 mm; Tinta: Líquida; Cor: azul; Fornecimento: cx 50 unidades, Adicionais: não tóxico, tampa ventilada, sem falhas na escrita.			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 57,39):</b> INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECNOLOGIA DO PARA/PA Nº 805202 - 5 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 03746938001549 – BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 57,39 DESCRIÇÃO: Caneta Esferografica Bic Cristal 1.0mm Azul CX 50UN			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 73,70)</b>			

Anexo I	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	40,65
Lote 001		30,00	1.219,50
Item 007			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 42,00):</b> Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7011-2/2024 FME/2024 - 037/2024 FME Data: 11/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.300,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 42,60):</b> MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0007 - 17 Data: 20/08/2024 Fornecedor: 14188163000154 – A. F. B. FILHO LTDA UN: UNID QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 7,10 DESCRIÇÃO: Caneta Marca-Texto – Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Fluorescente Amarela Tipo: Base Água Características Adicionais: Secagem Rápida;			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 36,00):</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM Nº 817681 - 1 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 06698091000590 – AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. UN: UNIDADE QTDE: 204,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AM.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 42,00)</b>			

Anexo I	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX/C/50 UND	CX	6,98
Lote 001		200,00	1.396,00
Item 008			
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,58):</b> Município de ITAITUBA/PA – 05.138.730/0001-77 Nº 20240191 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 – A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 2.856,00 VALOR: R\$ 7,58 DESCRIÇÃO: CLIPS Nº04 50UND			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,95):</b> INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE BREVES/PA Nº 005/2024 - 2910003/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 5,95 DESCRIÇÃO: Clips 4/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,83):</b> MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA Nº 010702 - 40 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 04131433000137 – distribuidora lubeka ltda UN: Cx QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,83 DESCRIÇÃO: Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,14):</b> MUNICIPIO DE SALVATERRA/PA Nº 002/2025 - 01401002/25 Data: 04/02/2025 Fornecedor: ARIOSNALDO DA SILVA VITAL LTDA UN: CAIXA QTDE: 506,00 VALOR: R\$ 6,14 DESCRIÇÃO: CLIPS Nº 4/0 – CX COM 50 UNIDADES			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 8,40)</b>			

Anexo I	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX/C/50 UND	CX	9,35
Lote 001		200,00	1.870,00
Item 009			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,19):</b> MUNICIPIO DE AMAPA DO MARANHAO - CAMARA MUNICIPAL/MA Nº 0002 - 6 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 39503046000169 – MELO CORREIA COMERCIO LTDA UN: CX QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 8,19 DESCRIÇÃO: Clips niquelados 8/0 – cliques para papel em aço niquelado, numero 8/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 50 unidades)..			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,50)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		PC	143,99
Lote 001	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAMANHO OFÍCIO. SEM TIMBRE. PCT 100 UND		
Item 010		100,00	14.399,00
<b>LICITANET (R\$ 146,17): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA/PA Nº 6/2025 - 20250116.001-SEDES Data: 12/03/2025</b> <b>Fornecedor:</b> F. C. DA FONSECA COMERCIO - 24.922.441/0001-09 <b>UN:</b> Caixa <b>QTDE:</b> 50,00 <b>VALOR:</b> R\$ 146,17 <b>DESCRIÇÃO:</b> ENVELOPE OFÍCIO, ESPECIFICAÇÃO: LISO CORES VARIADAS 114X229MM CAIXA C/ 100 UNIDADES			
<b>BLL (R\$ 145,00): MUNICÍPIO DE MANOEL RIBAS/PR Nº 68/2024 - 148/2024 Data: 27/12/2024 Fornecedor:</b> CROSETTA & SCHRAIBER LTDA <b>UN:</b> UN <b>QTDE:</b> 5,00 <b>VALOR:</b> R\$ 145,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> ENVELOPE CARTEIRA OFÍCIO SEM RPC TB20114X229MM, CAIXA COM 1000 UN			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 128,15): SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DE MATO GROSSO/MT Nº 011/2024 - 8 Data: 13/12/2024 Fornecedor:</b> 03027487680 - CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI EPP <b>UN:</b> CX - 1000 - UN <b>QTDE:</b> 20,00 <b>VALOR:</b> R\$ 128,15 <b>DESCRIÇÃO:</b> ENVELOPE - TIPO: OFÍCIO; MATERIAL: PAPEL OFFSET; TAMANHO: 114X229 MM; GRAMATURA: 90 G/M²; COR: BRANCO.			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 142,60): IBGE UE/SP/SP Nº 400085 - 1 Data: 22/10/2024 Fornecedor:</b> 43283811003760 - KALUNGA SA <b>UN:</b> CX <b>QTDE:</b> 1,00 <b>VALOR:</b> R\$ 142,60 <b>DESCRIÇÃO:</b> Envelope oficio114x229 srpc branco 63gsm 000142R Romitec CX 1000 UN			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 144,00): MUNICÍPIO DE ESPERANCA NOVA/PR Nº 40/2024 - 52/2024 Data: 04/12/2024 Fornecedor:</b> C. J LOPES PAPELARIA <b>UN:</b> CAIXA <b>QTDE:</b> 19,00 <b>VALOR:</b> R\$ 144,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> Envelope branco, 90gr, tamanho ofício - caixa c/ 1000.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 158,00)</b>			

Anexo I		UND	56,99
Lote 001	EXTENSÃO ELETRICA COM 5 METROS, 3 TOMADAS DE 3 PINOS		
Item 011		60,00	3.419,40
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 55,00): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 0412002/2024F Data: 04/12/2024 Fornecedor:</b> 33.693.895/0001-46 - MB SOLUCOES E SERVICOS LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 10,00 <b>VALOR:</b> R\$ 55,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> EXTENSÃO DE ENERGIA 3X0,75 X 5 METROS			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 53,30): Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia/PA Nº 00824/2024 - PE008.24FMAS2024 Data: 05/11/2024 Fornecedor:</b> UN: UN <b>QTDE:</b> 58,00 <b>VALOR:</b> R\$ 53,30 <b>DESCRIÇÃO:</b> EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: 10 M, COMPONENTES:3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, TENSÃO NOMINAL:250 V, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14136, ICORRENTE NOMINAL:10 A, EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:RÉGUA, COMPRIMENTO:10 M, ICOMPONENTES:5 TOMADAS, 2P+T, TENSÃO NOMINAL:110/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A - IUN EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO:5 M, COMPONENTES: 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, ISEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2 - UN			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 61,90): GRUPEMUNTO DE APOIO MANAUS/AM Nº 80865 - 1 Data: 18/11/2024 Fornecedor:</b> 10344361000109 - ALDERINO DE A. LIMA - ME <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 1,00 <b>VALOR:</b> R\$ 61,90 <b>DESCRIÇÃO:</b> TRAM. EXTENSAO 5MT 3 TOM. 2P+T 10A			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 51,75): ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DAVID BARBOSA ROLINS/TO Nº 003/2024 - 005/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor:</b> 29.524.989 ARNOU ARAUJO ROCHA <b>UN:</b> UND <b>QTDE:</b> 2,00 <b>VALOR:</b> R\$ 51,75 <b>DESCRIÇÃO:</b> Extensão de 5 m megatron			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 63,00)</b>			

Anexo I		PC	31,10
Lote 001	FITA DUREX (19x50 pct/c/06 und)		
Item 012		100,00	3.110,00
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 33,00): COMANDO DO EXERCITO/AP Nº 90018/2024 Data: 25/09/2024 Fornecedor:</b> 23085871000150 - C. L. C. MAUES LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 300,00 <b>VALOR:</b> R\$ 5,50 <b>DESCRIÇÃO:</b> (BR419259) FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:50 MM, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 28,80): Prefeitura Municipal de Moju/PA Nº 202404300014/2024 - 20240027 - SEMAD/SEMED/SEMSA/SEMDESTRE Data: 25/07/2024 Fornecedor:</b> UN: UN <b>QTDE:</b> 2.000,00 <b>VALOR:</b> R\$ 4,80 <b>DESCRIÇÃO:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M: PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES 19MM X 50. TRANSPARENTE.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 31,50)</b>			

Anexo I		PC	25,72
Lote 001	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/c/5 und)		
Item 013		100,00	2.572,00
<b>LICITANET (R\$ 23,76): INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA/MA Nº 1/2025 - 007/2025 Data: 26/02/2025 Fornecedor:</b> A H ALVES DA CRUZ COMERCIO E REPRESENTACOES - 26.504.788/0001-67 <b>UN:</b> Unid. <b>QTDE:</b> 20,00 <b>VALOR:</b> R\$ 3,96 <b>DESCRIÇÃO:</b> Fita adesiva transparente 48mmx30m.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 24,30): Associação de Apoio a Escola Municipal Professora Luzia Tavares/TO Nº 001 PEDAGOGICO 24/2024 - 001 PEDAGOGICO 24 Data: 09/09/2024 Fornecedor:</b> UN: UN <b>QTDE:</b> 10,00 <b>VALOR:</b> R\$ 4,05 <b>DESCRIÇÃO:</b> Fita transparente 48x30			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,10): INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INC/PA Nº 6914 - 1 Data: 10/09/2024 Fornecedor:</b> 34675801000179 - S. RODRIGUES DA SILVA EIRELI <b>UN:</b> RL <b>QTDE:</b> 8,00 <b>VALOR:</b> R\$ 4,85 <b>DESCRIÇÃO:</b> FITA ADESIVA 48X30 TRANSPARENTE/MARRON			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 42,00)</b>			

Anexo I		UND	55,81
Lote 001	GRAMPEADOR EM METAL, CAPACIDADE 40 FOLHAS.		
Item 014		24,00	1.339,44
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 57,20): Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20240118 Data: 07/10/2024 Fornecedor:</b> 25.079.037/0001-88 - CASA JC CONSTRUCOES LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 2,00 <b>VALOR:</b> R\$ 57,20 <b>DESCRIÇÃO:</b> GRAMPEADOR MANUAL 8MM			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 52,81): MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA/PA Nº 90012 - 14 Data: 02/10/2024 Fornecedor:</b> 44383939000158 - COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA <b>UN:</b> Unidade <b>QTDE:</b> 53,00 <b>VALOR:</b> R\$ 52,81 <b>DESCRIÇÃO:</b> Grampeador			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 55,71): 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 3065 - 1 Data: 27/03/2025 Fornecedor:</b> 19321144000178 - ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA <b>UN:</b> UNIDADE <b>QTDE:</b> 8,00 <b>VALOR:</b> R\$ 55,71 <b>DESCRIÇÃO:</b> GRAMPEADOR			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 57,50)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 015	KIT DE TINTA ORIGINAL EPSON L355	UND 120,00	<b>281,93</b> 33.831,60

**CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 355,00):** Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20240548 Data: 19/08/2024 Fornecedor: 31.300.959/0001-76 - COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: KIT QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 355,00 DESCRIÇÃO: KIT REFIL EPSON BK-C-M-Y T664 EPSON L355/365/395/396

**LICITANET (R\$ 246,80):** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT/MT Nº 18/2024 - 83 Data: 05/07/2024 Fornecedor: DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - 20.402.517/0001-14 UN: UNID. QTDE: 115,00 VALOR: R\$ 246,80 DESCRIÇÃO: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT COM 4 TINTAS ORIGINAIS EPSON T644 ECOTANK P/ L375 L395 L396 L355 L365, NAS CORES (PRETO, AMARELO, CIANO E MAGENTA)

**PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 243,99):** COLIDER CAMARA MUNICIPAL/MT Nº 0006 - 9 Data: 06/09/2024 Fornecedor: 03727710000106 - MARIA CRISTINA MATTEI UN: un - unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 243,99 DESCRIÇÃO: KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA EM PLASTICO A VACUO COM GARANTIA DO FABRICANTE.

Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 420,00)

Anexo I Lote 001 Item 016	KIT FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DCP 7055	UND 80,00	<b>230,00</b> 18.400,00
---------------------------------	--	--------------	----------------------------

Nenhuma fonte encontrada

Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 230,00)

Anexo I Lote 001 Item 017	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 7055 400 ML	UND 80,00	<b>316,00</b> 25.280,00
---------------------------------	--	--------------	----------------------------

Nenhuma fonte encontrada

Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 316,00)

Anexo I Lote 001 Item 018	LÁPIS COMUM PRETO, Nº 2, CILÍNDRICO, MEDINDO DE 16,0 CM A 17,5 CM, APONTADO, CORPO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX 12,00	<b>142,82</b> 1.713,84
---------------------------------	--	-------------	---------------------------

**LICITANET (R\$ 145,79):** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 14/2024 - 037/2024 Data: 29/08/2024 Fornecedor: J R DE LIMA LTDA - 22.259.084/0001-15 UN: CAIXA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 145,79 DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES

**PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 126,50):** Câmara Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-01/25-CMA/2025 - 2025.0210001-CMA Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 126,50 DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº02FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 07 MMX175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. CAIXA COM 144 UNIDADES.

**PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 156,16):** CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2025.004 - 6 Data: 11/02/2025 Fornecedor: 17062826000188 - A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 156,16 DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº2 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE LÁPIS DE 144 UNIDADES, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES E PIGMENTOS ATÓXICOS 2, COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO.

Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 210,00)

Anexo I Lote 001 Item 019	LIVRO ATA PAUTADO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PRETA, MEDINDO 22 CM X 30 CM, APROXIMADAMENTE.	UND 240,00	<b>34,59</b> 8.301,60
---------------------------------	---	---------------	--------------------------

**CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 31,56):** Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 1806002/2024FME Data: 18/06/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 31,56 DESCRIÇÃO: Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas

**LICITANET (R\$ 35,00):** CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA/PA Nº 4/2025 - 9/2025-260212-C Data: 21/03/2025 Fornecedor: G DA COSTA LIMA COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. - 11.623.032/0001-60 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.

**PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 35,31):** Prefeitura Municipal de Mirinzal/MA Nº PE 07/2024/2024 - 2005.7/2024 Data: 09/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 35,31 DESCRIÇÃO: Livro de Atas c/ 100 folhas

Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 36,50)

Anexo I Lote 001 Item 020	LIVRO PROTOCOLO, COM, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS E 4 LINHAS, CAPA DURA	UND 120,00	<b>27,92</b> 3.350,40
---------------------------------	---	---------------	--------------------------

**LICITANET (R\$ 25,99):** MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM IAM Nº 9/2024 - 057 Data: 06/11/2024 Fornecedor: ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 33.057.140/0001-55 UN: Unid. QTDE: 1.999,00 VALOR: R\$ 25,99 DESCRIÇÃO: LIVRO PROTOCOLO Material Capa papelão revestido em papel offset plastificado Miolo papel offset com 100 folhas numeradas Tipo protocolo de correspondência ¼.

**PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 30,00):** CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS/MT Nº 0016 - 21 Data: 02/09/2024 Fornecedor: 09057206000122 - APPOLARI INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELÃO

**BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 24,20):** FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO - FME/TO Nº 07/2024 - 1567/2024 Data: 12/08/2024 Fornecedor: H. A. C COSTA LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 24,20 DESCRIÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS

Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 31,50)



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 021	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, CARTÃO DE ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO, 75G, PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO	UND 400,00	<b>19,10</b> 7.640,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,50):</b> Município de MARABA/PA - 05.853.163/0001-30 Nº 382/2024-SEVO Data: 26/09/2024 Fornecedor: 51.518.375/0001-89 - DRS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 18,50 DESCRIÇÃO: PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PREDEDOR INTERNO (COR PRETO LISO)			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,30):</b> Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA Nº 9/2024-00024-SRP/PMMR/2024 - 00024/2024-SRP/PMMR Data: 30/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 19,30 DESCRIÇÃO: PASTA FINA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,58):</b> CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA/PA Nº 0008 - 3 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 44413454000160 - ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,58 DESCRIÇÃO: PASTA ARQUIVO AZ ESTREITO			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 21,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 022	PASTA COMA ABA E ELÁSTICO NA PONTA: PASTAS EM CORES VARIADAS; EM PAPEL CARTÃO; GRAMATURA APROXIMADA 60 G; ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND 400,00	<b>2,88</b> 1.152,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,91):</b> Município de MUANA/PA - 05.105.200/0001-22 Nº 20240184 Data: 15/10/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 2,91 DESCRIÇÃO: Pasta de papelão tamanho officio,aba elastica.			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,80):</b> INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA/PA Nº 1525 - 2 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 63833883000130 - U F AGUIAR UN: UNIDAD QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: PASTA ARQUIVO ABA E ELASTICO INCOLOR			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,80):</b> MUNICIPIO DE MOCAJUBA/PA Nº 8.2025-002 - 20250602-02 Data: 19/03/2025 Fornecedor: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.280,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: PASTA PLASTICA COM ABA			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 3,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 023	PAPEL A4 (210 MM X 297 MM), 75 G/M², BRANCO, ALTA ALVURA, POROSIDADE, OPACIDADE, RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E RIGIDEZ, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, PLANICIDADE, CX/10 RESMAS.	CX 200,00	<b>300,18</b> 60.036,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 290,20):</b> Município de TOME-ACU/PA - 05.196.530/0001-70 Nº 20240407 Data: 23/10/2024 Fornecedor: 34.510.967/0001-35 - GIL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA UN: CAIXA QTDE: 133,00 VALOR: R\$ 290,20 DESCRIÇÃO: PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS			
<b>LICITANET (R\$ 294,50):</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA /PA Nº 2/2024 - 005/2024-CMVX Data: 25/09/2024 Fornecedor: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69 UN: CAIXA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 294,50 DESCRIÇÃO: PAPEL DE TAMANHO A4 COR BRANCO. Especificação : PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, COR BRANCO,CAIXA COM 10 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS CADA.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 304,33):</b> Prefeitura Municipal de Baião/PA Nº 005/2024-SRP-PMB/2024 - 0052024005 Data: 30/08/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 816,00 VALOR: R\$ 304,33 DESCRIÇÃO: PAPEL A4, ESPECIFICAÇÃO: PAPELSULFITE A4 75G 500 FOLHAS BRANCO.CAIXA COM10 RESMAS GRAMATURA75 G/M² FORMATOS: A4 (210 X 297 MM)FOLHAS/RESMA ? 500 RESMAS/CAIXA.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 295,85):</b> MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0005 - 15 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 22259084000115 - J R DE LIMA LTDA UN: Caixa QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 295,85 DESCRIÇÃO: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 316,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 024	PINCEL ATÔMICO C/ PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA DE 4,5MM. (COR AZUL, PRETO E VERMELHO).	CX 36,00	<b>80,09</b> 2.883,24
<b>LICITANET (R\$ 80,37): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA/PA Nº 6/2025 - 20250116.001-SEDES Data: 12/03/2025 Fornecedor: F. C. DA FONSECA COMERCIO - 24.922.441/0001-09 UN: Caixa QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 80,37 DESCRIÇÃO: PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, PRETA, VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 76,00):</b> MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO Nº 0033 - 29 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 40053989000116 - M D DE OLIVEIRA UN: Cx QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 76,00 DESCRIÇÃO: Pincel permanente azul, preto, vermelho, Pincel Atômico Cx C/ 12 Um, Indicado para marcar, escrever e até mesmo desenhar. Possui ponta chanfrada de feltro resistente que não deforma, por isso, é ideal para superfícies rústicas como papelão e madeira. Contudo, também é indicado para o uso em diversos tipos de papéis, cartolina, vidros, metais e plásticos. Sua ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm. Possui tinta permanente a base álcool e pode ser recarregado.			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 80,00):</b> MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO/MA Nº PE 006/2025 - 08/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: TM EMPREENDIMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 806,00 VALOR: R\$ 80,00 DESCRIÇÃO: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO, AZUL E VERMELHO. CX COM 12 UNIDADES			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 84,00)</b>			

Anexo I Lote 001 Item 025	TINTA P/ CARIMBO (CX/12 UND)	CX 12,00	<b>45,07</b> 540,84
<b>LICITANET (R\$ 39,90):</b> MUNICIPIO DE COMODORO/MT/MT Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 04/02/2025 Fornecedor: M C LEMOS NOGUEIRA - 25.252.652/0001-44 UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: CARIMBO - TIPO AUTO ENTINTADOR, MODELO 4912, MECANICO			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00):</b> Câmara Municipal de Presidente Figueiredo/AM Nº 002/2025 - 0262/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL CAIXA COM 12 UNID.			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 49,90):</b> MUNICIPIO DE MARITUBA/PA Nº 90037 - 50 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 51531999000136 - CASA SANTA COMERCIO LTDA UN: Caixa 12,00 UN QTDE: 1.827,00 VALOR: R\$ 49,90 DESCRIÇÃO: Tinta Para Carimbo			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 40,46):</b> MUNICIPIO DE FERNANDO FALCAO/MA Nº 010/2024 - 010/2024/SEMAF Data: 15/01/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA UN: CAIXA QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 40,46 DESCRIÇÃO: Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 189,00)</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 026	PILHA MÉDIA NORMAL	UN 312,00	<b>4,95</b> 1.544,40
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,40): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/AM Nº 90021/2024 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 47452287000154 - JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 4,40 DESCRIÇÃO: (BR253639) PILHA, TAMANHO:MÉDIA, TIPO:ALCALINA, TENSÃO:1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL (Pilha Tamanho: Média , Tipo: Alcalina , Tensão: 1,5 V, Características Adicionais: Não Recarregável)</b>			
<b>LICITANET (R\$ 5,19): MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT/MT Nº 69/2024 - 1153/2024 Data: 05/09/2024 Fornecedor: CHAO DE GIZ LTDA - 29.071.796/0001-55 UN: UNIDADE QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 5,19 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA MEDIA - LR14 1,5V C. - Uso em equipamento eletrônico Detalhes do produtoQuando se trata de pilhas confiáveis e de longa duração,</b>			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,99): MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 46/2024 - 02511001/2024 Data: 07/01/2025 Fornecedor: VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA UN: unidade QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: PILHA PARA CALCULADORA MEDIA</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,20)</b>			
Anexo I Lote 001 Item 027	PENDRIVE 32GB USB3 : - COR: PRETO, INTERFACE: USB 3.0, CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA: 32 GB (NÃO EXPANSÍVEL)	UND 40,00	<b>40,11</b> 1.604,40
<b>LICITANET (R\$ 36,07): CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA /MA Nº 1/2025 - 24022025001 Data: 25/03/2025 Fornecedor: A. G. N. DA LUZ - 11.242.790/0001-38 UN: UND. QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 36,07 DESCRIÇÃO: Pendrive 32GB</b>			
<b>BLL (R\$ 34,98): MUNICÍPIO DE BARREIRINHA/AM Nº 008/2024-CMC - 25.835/2024-PMB Data: 06/09/2024 Fornecedor: JCM COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS PARA USO MÉDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA UN: UND QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 34,98 DESCRIÇÃO: PENDRIVE 32 GB</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 41,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 0011 - 20 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 29152148000123 - GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA UN: Unidades QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 41,50 DESCRIÇÃO: PENDRIVE 32GB</b>			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 50,00): COMANDO DA 22 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/AP Nº 0092 - 2 Data: 07/10/2024 Fornecedor: 11001737000145 - E. R. SANTOS CORREIA-ME UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: PENDRIVE SANDISK 32GB CRUZER BLADE</b>			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 37,99): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/TO Nº 01/2024 - 20240626002 Data: 30/07/2024 Fornecedor: PAPELARIA COMETA LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 37,99 DESCRIÇÃO: PENDRIVE 32GB</b>			
<b>Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 105,00)</b>			
Anexo I Lote 001 Item 028	REGISTRADORA A Z	UND 100,00	<b>13,43</b> 1.343,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,90): Município de ABEL FIGUEIREDO/PA - 83.211.375/0001-28 Nº 20240176 Data: 01/10/2024 Fornecedor: 01.648.541/0001-93 - P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 13,90 DESCRIÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ</b>			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 13,26): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/AM Nº 90021/2024 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 47452287000154 - JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 13,26 DESCRIÇÃO: (BR283323) PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:280 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:45 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS</b>			
<b>LICITANET (R\$ 12,89): MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO/TO Nº 4/2024 - 166/2024 Data: 02/08/2024 Fornecedor: LJ INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - 12.665.119/0001-62 UN: UN QTDE: 1.750,00 VALOR: R\$ 12,89 DESCRIÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ LARGA</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,67): Prefeitura Municipal de Caruaru/AM Nº 005/2025 - 059/2025 Data: 31/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 13,67 DESCRIÇÃO: Pasta Fichário - Registradora Az A4 Lombo 75mm</b>			
Anexo I Lote 001 Item 029	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UND 50,00	<b>60,67</b> 3.033,50
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 69,36): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240353 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 69,36 DESCRIÇÃO: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL</b>			
<b>LICITANET (R\$ 54,30): MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 2/2025 - 004/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92 UN: Unidades QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 54,30 DESCRIÇÃO: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 55,00): SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA/PA Nº 19/2024 - 239 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 48471301000120 - LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: CAIXA P/ CORRESPONDENCIA EM ACRÍLICO, FIXA, TRIPLA TAM. OFÍCIO</b>			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 64,00): COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR/8 DE/PA Nº 0142 - 0 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 50366197000155 - AG COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 64,00 DESCRIÇÃO: CAIXA CORRESPONDENCIA, TIPO TRIPLA</b>			
Anexo I Lote 001 Item 030	PASTA SUSPensa	UND 100,00	<b>5,71</b> 571,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,55):</b> Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240191 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.040,00 VALOR: R\$ 5,55 DESCRIÇÃO: PASTA SUSPensa			
<b>LICITANET (R\$ 6,59): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 14/2024 - 037/2024 Data: 29/08/2024 Fornecedor: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92 UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,59 DESCRIÇÃO: PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,50): Câmara Municipal de Cametá/PA Nº 03/2025 - 2515/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,20): CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 18 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 10249584000197 - MERCEARIA E ARMAZEM FERREIRA LTDA UN: Unid. QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 5,20 DESCRIÇÃO: PASTA, Tipo: suspensa; Característica: plastificada marmorizada, com camada de verniz para guardar documento de escritório com grampo plástico e visor completo; Dimensão: 235 mm x 360 mm (C x L); Espessura: 1mm;</b>			

Anexo I		UND	1.913,22
Lote 001	CORTADOR DE PAPEL		
Item 031		20,00	38.264,40

<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1.999,99):</b> Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240227 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 45.046.144/0001-17 - GLOBAL BR COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1.999,99 DESCRIÇÃO: Guilhotina para ate 300 folhas			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1.998,00): COMANDO DO EXERCITO/RN Nº 00024/2023 Data: 16/07/2024 Fornecedor: 67642736000134 - SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1.998,00 DESCRIÇÃO: (BR411907) GUILHOTINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA: 0,42 CM, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE CORTE: 300 FL, DIMENSÕES: 580 X 380 X 280 MM, DIMENSÕES TAMPO: 580 X 380 MM, ABERTURA MÁXIMA DO CORTE: 30 CM, PROFUNDIDADE CORTE: 30 CM, ALTURA CORTE: 30 CM, LARGURA MÍNIMA ÚLTIMA TIRA: 2 CM, COR: CINZA, APLICAÇÃO: CORTE DE PAPEL E APOSTILA</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1.763,99): Prefeitura Municipal de Iúna/ES Nº 000034/2024 - 001164/2024 Data: 11/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 1.763,99 DESCRIÇÃO: GUILHOTINA - GUILHOTINA PORTÁTIL GUILHOTINA - GUILHOTINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTÁTIL, COMPRIMENTO LAMINA: 0,42 CM, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE CORTE: 300 FL, DIMENSÕES: 580 X 380 X 280 MM, DIMENSÕES TAMPO: 580 X 380 MM, ABERTURA MÁXIMA DO CORTE: 30 CM, PROFUNDIDADE CORTE: 30 CM, ALTURA CORTE: 30 CM, LARGURA MÍNIMA ÚLTIMA TIRA: 2 CM, COR: CINZA, APLICACAO: CORTE DE PAPEL E APOSTILA.</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.890,90): SECRETARIA DE SAUDE/PE Nº 2976 - 1125 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 51350605000143 - P &amp; C COMERCIO LTDA UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.890,90 DESCRIÇÃO: (5685133) - GUILHOTINA - TIPO SEMI INDUSTRIAL, EM AÇO, TAMANHO DE CORTE A3, COM AJUSTE DE CORTE PARA LARGURA E COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE CORTE DE NÓ MÍNIMO 300 FOLHAS</b>			

Anexo I		CX	3,14
Lote 001	CLIQUE METÁLICO 1/0 CX/C/50 UND		
Item 032		48,00	150,72

<b>LICITANET (R\$ 3,00): MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO/RO Nº 32/2024 - 000054 Data: 24/07/2024 Fornecedor: R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 47.561.770/0001-77 UN: CX QTDE: 66,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Clips 1/0 - niquelado nº 1, cx c/no mínimo 50 unidades.</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,85): Prefeitura Municipal de Vera Mendes/PI Nº 005/2025 - 038/2025 Data: 14/02/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,85 DESCRIÇÃO: Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 1/0, caixa com 50 unidades</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,56): MUNICÍPIO DE VALENÇA DO PIAUI/PI Nº 0003 - 4 Data: 24/02/2025 Fornecedor: 37578243000111 - COMERCIAL CAMPOS LTDA UN: Unidade QTDE: 1.125,00 VALOR: R\$ 3,56 DESCRIÇÃO: Lote 2 - clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, nº 1/0, caixa com 50 unidades</b>			

Anexo I		CX	3,61
Lote 001	CLIQUE METÁLICO 2/0 CX/C/50 UND		
Item 033		48,00	173,28

<b>LICITANET (R\$ 3,56): MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 10/2024 - 09242 Data: 06/12/2024 Fornecedor: A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA - 23.053.201/0002-33 UN: Caixa QTDE: 1.576,00 VALOR: R\$ 3,56 DESCRIÇÃO: Clips nº 2/0, niquelado, de boa qualidade, resistente, cx. c/ 50 unid.</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,76): MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA Nº 0017 - 41 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 04131433000137 - DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA UN: Cx QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,76 DESCRIÇÃO: Clips nº 2/0, tipo X (traçado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 Unidades</b>			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,50): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PONTA DE PEDRAS-FME/PA Nº 9.2024-019 - 20241225/01/ Data: 07/01/2025 Fornecedor: SILVA SELECT COMERCIO LTDA UN: caixa QTDE: 920,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			

Anexo I		CX	3,97
Lote 001	CLIQUE METÁLICO 3/0 CX/C/50 UND		
Item 034		48,00	190,56

<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,79):</b> Município de MUANA/PA - 05.105.200/0001-22 Nº 20240157 Data: 09/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: CAIXA QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 3,79 DESCRIÇÃO: Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação d			
<b>LICITANET (R\$ 3,83): MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA/MA Nº 10/2024 - 007/2024 Data: 29/07/2024 Fornecedor: WELSON BARBOSA DA SILVA - 27.549.861/0001-80 UN: CAIXA QTDE: 650,00 VALOR: R\$ 3,83 DESCRIÇÃO: CLIPS NIQUELADOS 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).</b>			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,90): Câmara Municipal de São Sebastião da Boa Vista/PA Nº 003/2025 - 2801001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: Clips 3/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.</b>			
<b>BLL (R\$ 3,87): MUNICÍPIO DE BARCELOS/AM Nº 017/2024 - 02/002/055/2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 45.728.759 ADRIA DA SILVA NOBRE UN: CAIXA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 3,87 DESCRIÇÃO: CLIPS, niquelado, nº. 03/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades</b>			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,00): MUNICÍPIO DE BENEDITO LEITE/MA Nº 0002 - 12 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 40420742000190 - G F COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: CLIPS NIQUELADOS 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES</b>			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,63): UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 001/2023/RR Nº 861727 - 1 Data: 24/03/2025 Fornecedor: 06698091000590 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. UN: PEÇA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,63 DESCRIÇÃO: CLIPS 3/0 CX C/50UN</b>			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,74): MUNICÍPIO DE PORTELI/PA Nº 0027/2024 - 02808001/24 Data: 20/09/2024 Fornecedor: W OTONY DO NASCIMENTO LTDA UN: CAIXA QTDE: 1.977,00 VALOR: R\$ 3,74 DESCRIÇÃO: CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			



# CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

## ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 REGUA 30 CM Item 035		UND 40,00	<b>7,62</b> 304,80
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,86):</b> Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240656 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 41.013.854/0001-90 - A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,86 DESCRIÇÃO: RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM 10X1 ***			
<b>LICITANET (R\$ 8,25):</b> MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'ESTE/MT/MT Nº 52/2024 - 107/2024 Data: 24/07/2024 Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - 20.357.366/0001-20 UN: UNIDADE QTDE: 630,00 VALOR: R\$ 8,25 DESCRIÇÃO: REGUA - EM ALUMINIO, MEDINDO 30,00CM			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,35):</b> MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0005 - 15 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 20174278000192 - JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,35 DESCRIÇÃO: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,02):</b> INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC ECNOLOGIA DO PARA/PA Nº 650347 - 5 Data: 20/11/2024 Fornecedor: 03746938001549 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDAD QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 8,02 DESCRIÇÃO: Regua Metalica de Aco 30cm			

Anexo I Lote 001 CALCULADORA Item 036		UND 20,00	<b>9,60</b> 192,00
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 10,00):</b> SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS/TO Nº 90009/2024 Data: 03/10/2024 Fornecedor: 27644573000104 - LSDP DISTRIBUICAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: (BR394691) CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO:SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,			
<b>LICITANET (R\$ 10,00):</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA/MT/MT Nº 1/2025 - 003 Data: 09/01/2025 Fornecedor: MATEUS ALBERTO DAMBROS LTDA - 36.662.599/0001-76 UN: UN - UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÁGITOS, COM MEMÓRIA, 10X 13 CM			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,80):</b> Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA Nº 071/2024-FMS-CPL/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024/SRP Data: 13/09/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 9,80 DESCRIÇÃO: CALCULADORA SOLAR C/8 DÍGITOS (PEQUENA)			
<b>BLL (R\$ 9,00):</b> MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA/MT Nº 0000014/2024 - 0000083/2024 Data: 14/10/2024 Fornecedor: L. J SCHROEDER DE MELO UN: UN - UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: CALCULADORA MÉDIA (12 DÍGITOS)			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00):</b> ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA EST. VICENTE CARLOS DE SOUSA/TO Nº 90003 - 5 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 07760860000172 - OPCAO MAGAZINE LTDA UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: Calculadora eletrônica			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,81):</b> INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO/RR Nº 293030 - 4 Data: 26/07/2024 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 8,81 DESCRIÇÃO: Calculadora de Bolso Go Office 8 digitos			

Anexo I Lote 001 FITA GOMADA Item 037		UND 30,00	<b>25,72</b> 771,60
<b>LICITANET (R\$ 23,76):</b> INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA/MA Nº 1/2025 - 007/2025 Data: 26/02/2025 Fornecedor: A H ALVES DA CRUZ COMERCIO E REPRESENTACOES - 26.504.788/0001-67 UN: Unid. QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,96 DESCRIÇÃO: Fita adesiva transparente 48mmx30m.			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 24,30):</b> Associação de Apoio a Escola Municipal Professora Luzia Tavares/TO Nº 001 PEDAGOGICO 24/2024 - 001 PEDAGOGICO 24 Data: 09/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,05 DESCRIÇÃO: Fita transparente 48x30			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,10):</b> INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INC/PA Nº 6914 - 1 Data: 10/09/2024 Fornecedor: 34675801000179 - S. RODRIGUES DA SILVA EIRELI UN: RL QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA 48X30 TRANSPARENTE/MARRON			

Anexo I Lote 001 FITA ADESIVA TRANSPARENTE Item 038		UND 50,00	<b>32,27</b> 1.613,50
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,00):</b> Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20240378 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M G TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE			
<b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 33,00):</b> COMANDO DO EXERCITO/AP Nº 90018/2024 Data: 25/09/2024 Fornecedor: 23085871000150 - C. L. C. MAUES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: (BR419259) FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:50 MM, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 28,80):</b> Prefeitura Municipal de Moju/PA Nº 202404300014/2024 - 20240027 - SEMAD/SEMED/SEMSA/SEMDESTRE Data: 25/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 4,80 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M: PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES 19MM X 50. TRANSPARENTE.			

Anexo I Lote 001 PORTA CANETA COMO3 DIVISÓRIA Item 039		UND 30,00	<b>17,09</b> 512,70
<b>LICITANET (R\$ 17,59):</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOCANTÍNIA/TO/TO Nº 18/2024 - 498 Data: 30/07/2024 Fornecedor: PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - 09.097.727/0001-03 UN: UN QTDE: 13,00 VALOR: R\$ 17,59 DESCRIÇÃO: PORTA CANETA/CLIPS/LEMB			
<b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,09):</b> Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA Nº SRP-PE049/2024 - PE049/2024-SRP Data: 29/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 15,09 DESCRIÇÃO: PORTA CANETA/LAPIS/CLIPES -			
<b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00):</b> MUNICÍPIO DE BENEDITO LEITE/MA Nº 0002 - 12 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 40420742000190 - G F COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: PORTA CANETA MATERIAL ACRILICO TIPO ESCRITORIO 100MM X 230 MM COM 3 DIVISÕES.			
<b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 16,99):</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONOPOLIS/MT Nº 315426 - 4 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: PEÇ QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 16,99 DESCRIÇÃO: Porta Caneta Triplo Cristal			
<b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,80):</b> MUNICÍPIO DE MURICILÂNDIA/TO Nº 08/2024 - 93/2024 Data: 21/08/2024 Fornecedor: LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 15,80 DESCRIÇÃO: PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE			



**CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**  
**ESTADO DO PARÁ**

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 040	PAPEL 40 KG	UND 50,00	<b>3,02</b> 151,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,39):</b> Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240191 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: FOLHA QTDE: 8.040,00 VALOR: R\$ 3,39 DESCRIÇÃO: PAPEL 40KG <b>LICITANET (R\$ 2,80):</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA/PA Nº 31/2024 - 1722424/2024 Data: 02/09/2024 Fornecedor: J E DA COSTA LIMA LTDA - 29.597.849/0001-76 UN: FOLHA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: PAPEL 40KG- Papel chamequinho sulfite A4 40 Kg 120 Gr branco. <b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,00):</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA/AP Nº 6178 - 1 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 28491434000150 - DARKLE R ARAUJO ME UN: PEÇA QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: PAPEL 40 KG <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,87):</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLA SAO FRANCISCO DE ASSIS/TO Nº 002/2024 - 002/2024 Data: 12/08/2024 Fornecedor: A M DE SOUZA UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 2,87 DESCRIÇÃO: Papel 40 kg			

Anexo I Lote 001 Item 041	CARTOLINA CORES DIVERSAS	UND 200,00	<b>2,30</b> 460,00
<b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,50):</b> Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20240378 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M G TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: CARTOLINA (CORES VARIADAS) <b>LICITANET (R\$ 2,40):</b> CÂMARA MUNICIPAL DE BORBA/ AM /AM Nº 2/2024 - 016/2024 Data: 14/08/2024 Fornecedor: SIDINEY DE PAULA QUEIROZ - 18.414.861/0001-81 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,40 DESCRIÇÃO: PAPEL CARTOLINA (cores variadas) <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,00):</b> Prefeitura Municipal de Nhamundá/AM Nº 016/2024 - 016 Data: 28/08/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: Cartolina nas cores variadas			

